
UCHWAŁA NR XVII/73/2016
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015r., 
poz.1515) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 ze 
zm.) Rada uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIV/64/2015 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2016 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. W §1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się kwotę dochodów budżetu o 1.203.877,53 zł, w ten sposób, że § 1 
otrzymuje brzmienie: "§ 1.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2016 rok w wysokości 20.820.807,53 
zł zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 20.532.280,53zł,

- dochody majątkowe w kwocie 288.527,00zł,

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 
wysokości 4.391.775,53 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1a.

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 14.000,00 zł".

2. W § 2 i w załączniku Nr 2 zwiększa się kwotę wydatków budżetu o 1.203.877,53 zł, w ten sposób, że § 2 
otrzymuje brzmienie: "§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2016 rok w wysokości 20.320.807,53 
zł zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego :

- wydatki bieżące w wysokości 18.728.829,04 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 1.591.978,49 zł.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
4.391.775,53 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2a,

2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 
wysokości 14.000,00 zł."

3. W § 5 i w załączniku Nr 4 zwiększa się planowane kwoty dotacji o 41.450,00zł, w ten sposób, że § 5 
otrzymuje brzmienie: "§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 503.175zł,

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 770.563 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 4".

4. Zmienia się treść § 10 w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: "§ 10. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 100.000 zł przeznacza się na realizację programu rozwiązywania 
problemów alkoholowych w kwocie 105.000 zł oraz na realizacje zadań określonych w programie przeciwdziałania 
narkomanii w kwocie 500 zł".

6. Zmienia się treść § 11 w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: "§ 11. Tworzy się rezerwy:

1) ogólna w wysokości 40.000 zł,

2) celowe w wysokości 59.000 zł, w tym:

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzenia kryzysowego w wysokości 40.400 zł,

b) na wydatki oświatowe w wysokości 18.600 zł".

Id: 70D665D2-6F38-4D84-AF7F-5FC335C3C8E0. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Zmienia się treść załącznika Nr 1a do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie,   jak 
w załączniku  Nr 1a do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się treść załącznika Nr 2a do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie,   jak w załączniku  
Nr 2a do niniejszej uchwały.

3. Zmienia się treść załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie,   jak w załączniku  Nr 
3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 70D665D2-6F38-4D84-AF7F-5FC335C3C8E0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/73/2016

Rady Gminy Kuślin

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

Zmiany w dochodach budżetu gminy na rok 2016

Stan na Stan na Zmiana

Dział Rozdział § Treść dzień:31-03-16 dzień:28-04-16
010 Rolnictwo i łowiectwo 153 000,00 1 449 878,53 1 296 878,53

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 899 326,00 899 326,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 899 326,00 899 326,00

01095 Pozostała działalność 3 000,00 400 552,53 397 552,53
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 0,00 397 552,53 397 552,53

realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 0,00 33 500,00 33 500,00
przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 33 500,00 33 500,00
0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 33 500,00 33 500,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 6 115 839,00 6 126 123,00 10 284,00
od innych jednostek nieposiadających osobow.
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 2 507 000,00 2 517 284,00 10 284,00
budżetu państwa

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 2 457 000,00 2 467 284,00 10 284,00
758 Różne rozliczenia 7 800 440,00 7 650 915,00 -149 525,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 6 068 128,00 5 918 603,00 -149 525,00
samorządu terytorialnego

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 068 128,00 5 918 603,00 -149 525,00
801 Oświata i wychowanie 480 580,00 493 320,00 12 740,00

80104 Przedszkola 356 780,00 369 520,00 12 740,00
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 255 780,00 268 520,00 12 740,00

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków

852 Pomoc społeczna 4 180 019,00 4 180 019,00 0,00
85295 Pozostała działalność 1 632 776,00 1 632 776,00 0,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 1 602 576,00 1 597 549,00 -5 027,00
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

6310 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 0,00 5 027,00 5 027,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

19 616 930,00 20 820 807,53 1 203 877,53

Id: 70D665D2-6F38-4D84-AF7F-5FC335C3C8E0. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 70D665D2-6F38-4D84-AF7F-5FC335C3C8E0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1a do Uchwały Nr XVII/73/2016

Rady Gminy Kuślin

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

Dotacje związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej zleconych gminie i innych
zadań zleconych ustawami w 2016r.

Dział Rozdział § Treść Zlecone
010 Rolnictwo i łowiectwo 397 552,53

01095 Pozostała działalność 397 552,53
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 397 552,53

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

750 Administracja publiczna 57 473,00
75011 Urzędy wojewódzkie 57 473,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 57 473,00
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 3 948,00
ochrony prawa oraz sądownictwa

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 3 948,00
prawa

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 3 948,00
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

852 Pomoc społeczna 3 932 802,00
85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz 2 322 076,00

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 2 322 076,00
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace 8 000,00
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integr.

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 8 000,00
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

85215 Dodatki mieszkaniowe 150,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 150,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

85295 Pozostała działalność 1 602 576,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 1 597 549,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

6310 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 5 027,00
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminom ustawami

4 391 775,53

Id: 70D665D2-6F38-4D84-AF7F-5FC335C3C8E0. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 70D665D2-6F38-4D84-AF7F-5FC335C3C8E0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/73/2016

Rady Gminy Kuślin

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

Zmiany w wydatkach budżetu gminy na rok 2016

Stan na Stan na Zmiana

Dział Rozdział Treść dzień:31-03-16 dzień:28-04-16
010 Rolnictwo i łowiectwo 97 000,00 912 533,53 815 533,53

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 80 000,00 497 981,00 417 981,00
Wydatki majątkowe 80 000,00 497 981,00 417 981,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 80 000,00 497 981,00 417 981,00

01095 Pozostała działalność 0,00 397 552,53 397 552,53
Wydatki bieżące 0,00 397 552,53 397 552,53
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 3 187,30 3 187,30
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

0,00 394 365,23 394 365,23

600 Transport i łączność 697 300,00 752 700,00 55 400,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 20 000,00 20 000,00

Wydatki majątkowe 0,00 20 000,00 20 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 20 000,00 20 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 697 300,00 732 700,00 35 400,00
Wydatki bieżące 177 300,00 182 700,00 5 400,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

177 300,00 182 700,00 5 400,00

Wydatki majątkowe 520 000,00 550 000,00 30 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 520 000,00 550 000,00 30 000,00

710 Działalność usługowa 23 890,00 29 340,00 5 450,00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 23 890,00 29 340,00 5 450,00

Wydatki bieżące 23 890,00 29 340,00 5 450,00
- dotacje na zadania bieżące 2 725,00 8 175,00 5 450,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

21 165,00 21 165,00 0,00

750 Administracja publiczna 1 830 473,00 1 949 623,00 119 150,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
1 614 000,00 1 733 150,00 119 150,00

Wydatki bieżące 1 571 500,00 1 690 650,00 119 150,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 297 000,00 1 297 000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

269 500,00 388 650,00 119 150,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 5 000,00 0,00
Wydatki majątkowe 42 500,00 42 500,00 0,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 42 500,00 42 500,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 109 800,00 251 644,00 141 844,00
przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne 109 800,00 251 644,00 141 844,00
Wydatki bieżące 109 800,00 118 644,00 8 844,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 800,00 17 800,00 0,00
- dotacje na zadania bieżące 0,00 4 000,00 4 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

71 000,00 75 844,00 4 844,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 000,00 21 000,00 0,00
Wydatki majątkowe 0,00 133 000,00 133 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 133 000,00 133 000,00

758 Różne rozliczenia 120 000,00 99 000,00 -21 000,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 120 000,00 99 000,00 -21 000,00

Wydatki bieżące 120 000,00 99 000,00 -21 000,00

Id: 70D665D2-6F38-4D84-AF7F-5FC335C3C8E0. Podpisany Strona 1



- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

120 000,00 99 000,00 -21 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 176 053,00 9 208 053,00 32 000,00
80110 Gimnazja 3 047 370,00 3 079 370,00 32 000,00

Wydatki bieżące 3 007 370,00 3 007 370,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 885 370,00 1 885 370,00 0,00
- dotacje na zadania bieżące 639 000,00 639 000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

363 000,00 363 000,00 0,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 120 000,00 120 000,00 0,00
Wydatki majątkowe 40 000,00 72 000,00 32 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 000,00 72 000,00 32 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 200 450,00 200 450,00 0,00
Wydatki bieżące 200 450,00 196 450,00 -4 000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 121 520,00 121 520,00 0,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

77 780,00 73 780,00 -4 000,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 150,00 1 150,00 0,00
Wydatki majątkowe 0,00 4 000,00 4 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 4 000,00 4 000,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej

15 850,00 6 850,00 -9 000,00

organizacji nauki i metod pracy dladzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego.
Wydatki bieżące 15 850,00 6 850,00 -9 000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 470,00 6 470,00 0,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

9 380,00 380,00 -9 000,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej

321 498,00 330 498,00 9 000,00

organizacji nauki i metod pracy dladzieci i 
młodzieży w
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach
ogólnokształcących, liceach profilowanych, 
szkołach
zawodowych oraz artystycznych.
Wydatki bieżące 321 498,00 330 498,00 9 000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 250 970,00 250 970,00 0,00
- dotacje na zadania bieżące 45 563,00 45 563,00 0,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

9 965,00 18 965,00 9 000,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 000,00 15 000,00 0,00
851 Ochrona zdrowia 103 500,00 109 000,00 5 500,00

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 500,00 -4 500,00
Wydatki bieżące 5 000,00 500,00 -4 500,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

5 000,00 500,00 -4 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 95 000,00 105 000,00 10 000,00
Wydatki bieżące 95 000,00 74 500,00 -20 500,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18 000,00 10 000,00 -8 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

77 000,00 64 500,00 -12 500,00

Wydatki majątkowe 0,00 30 500,00 30 500,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 30 500,00 30 500,00

852 Pomoc społeczna 5 055 199,00 5 055 199,00 0,00
85204 Rodziny zastępcze 13 000,00 21 200,00 8 200,00

Wydatki bieżące 13 000,00 21 200,00 8 200,00
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 000,00 21 200,00 8 200,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu

2 322 076,00 2 322 076,00 0,00

Id: 70D665D2-6F38-4D84-AF7F-5FC335C3C8E0. Podpisany Strona 2



alimentacyjneego oraz składki na 
ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego
Wydatki bieżące 2 322 076,00 2 322 076,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 163 576,00 163 076,00 -500,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

5 000,00 5 500,00 500,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 153 500,00 2 153 500,00 0,00
85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 259 877,00 251 677,00 -8 200,00

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
Wydatki bieżące 259 877,00 251 677,00 -8 200,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

50 000,00 50 000,00 0,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 209 877,00 201 677,00 -8 200,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 454 300,00 454 300,00 0,00

Wydatki bieżące 454 300,00 454 300,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 393 000,00 394 800,00 1 800,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

58 300,00 56 500,00 -1 800,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00 3 000,00 0,00
85295 Pozostała działalność 1 695 776,00 1 695 776,00 0,00

Wydatki bieżące 1 695 776,00 1 690 749,00 -5 027,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 400,00 17 900,00 -1 500,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

15 023,00 11 496,00 -3 527,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 661 353,00 1 661 353,00 0,00
Wydatki majątkowe 0,00 5 027,00 5 027,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 5 027,00 5 027,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

786 638,00 789 638,00 3 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 43 483,00 46 483,00 3 000,00
Wydatki bieżące 43 483,00 46 483,00 3 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

43 483,00 46 483,00 3 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 563 223,00 610 223,00 47 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 314 923,00 349 923,00 35 000,00

Wydatki bieżące 294 643,00 294 643,00 0,00
- dotacje na zadania bieżące 250 000,00 250 000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

44 643,00 44 643,00 0,00

Wydatki majątkowe 20 280,00 55 280,00 35 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 280,00 55 280,00 35 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 12 000,00 12 000,00
Wydatki majątkowe 0,00 12 000,00 12 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 12 000,00 12 000,00

19 116 930,00 20 320 807,53 1 203 877,53

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 70D665D2-6F38-4D84-AF7F-5FC335C3C8E0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2a do Uchwały Nr XVII/73/2016

Rady Gminy Kuślin

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej zleconych gminie i innych
zadań zleconych ustawami w 2016r.

Dział Rozdział § Treść Zlecone
010 Rolnictwo i łowiectwo 397 552,53

01095 Pozostała działalność 397 552,53
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 664,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 458,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 65,30
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 607,85
4430 Różne opłaty i składki 389 757,38

750 Administracja publiczna 57 473,00
75011 Urzędy wojewódzkie 57 473,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 074,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 221,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 178,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 3 948,00
ochrony prawa oraz sądownictwa

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony

3 948,00

prawa
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 932,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 856,00

852 Pomoc społeczna 3 932 802,00
85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego 

oraz
2 322 076,00

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
3110 Świadczenia społeczne 2 153 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 200,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 776,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 100,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 906,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 094,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierajace

8 000,00

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 8 000,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 150,00

3110 Świadczenia społeczne 150,00
85295 Pozostała działalność 1 602 576,00

3110 Świadczenia społeczne 1 571 153,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 400,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 902,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

Id: 70D665D2-6F38-4D84-AF7F-5FC335C3C8E0. Podpisany Strona 1



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 094,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywlinej
1 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 027,00
4 391 775,53

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 70D665D2-6F38-4D84-AF7F-5FC335C3C8E0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/73/2016

Rady Gminy Kuślin

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

Dotacje udzielone w 2016 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych

Kwota dotacji
Dział Rozdz. Treść podmiotowej przedmiotowe

j celowej

I. Jednostki sektora finansów publicznych 455 000 0 48 175
Nazwa jednostki:

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 
Kuślinie 250 000

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kuślinie 205 000

801 80104 Gmina Opalenica 10 000
801 80104 Gmina Duszniki 10 000
600 60014 Powiat nowotomyski 20 000
710 71004 Powiat nowotomyski 8 175

II. Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych 0 0 770 563

Nazwa jednostki:

010 01010

Dotacja celowa dla 
mieszkańców na budowę 

przydomowych oczyszczalni 
ścieków

30 000

926 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 40 000

754 75412 OSP Kuślin 4 000

801 80110 Niepubliczne Gimnazjum w 
Chraplewie 639 000

801 80150 Niepubliczne Gimnazjum w 
Chraplewie 45 563

921 92120
Parafia Rzymsko-Katolickiej 
pw. Miłosierdzia Bożego w 

Wąsowie
12 000

R A Z E M 455 000 0 818 738

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 70D665D2-6F38-4D84-AF7F-5FC335C3C8E0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Plan dochodów budżetu zwiększony został o kwotę 1.203.877,53 w następujących rozdziałach:

· 01010 - 899.326 zł z tytułu zwrotu z Urzędu Skarbowego podatku VAT od inwestycji

„Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Kuślin, Michorzewo i Michorzewko, położonych w

Gminie Kuślin” realizowanej w latach 2011-2012.

· 01095 - 397.552,53 zł dotacja na wypłatę zwrotu podatku akcyzowego zawartego w

paliwie,

· 75412 - 33.500 zł ze sprzedaży wozów strażackich z OSP Michorzewko (Żuk - 3.000 zł),

OSP Wąsowo (Mercedes 30.500 zł).

· 75621 - 10.284 zł zwiększono udział w podatku dochodowym od osób fizycznych zgodnie

z informacją otrzymaną z Ministerstwa Finansów.

· 80104 - 12.740 dotacja na przedszkola z Budżetu Państwa.

W wyniku zmniejszenia subwencji oświatowej o kwotę 149.525 zł wystąpiła konieczność umniejszenia

kwoty subwencji w rozdziale 75801.

Dokonano zmiany kwoty dotacji na Program 500+ w związku z otrzymanym przeniesiono kwotę 5.027 zł z

dotacji celowej na realizację zadań bieżących na dotację celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne

zgodnie z pismem od dysponenta.

Zwiększony został plan wydatków w następujących rozdziałach:

· 01010 - 417.981,00 zł, w tym: kwotę 414.981,00 zł jako zwrot środków otrzymanych w

latach 2011-2012 w ramach dofinansowania z Wielkopolskiego Regionalnego Programu

Operacyjnego na podstawie umowy nr UDA-PRWP.03.04.01-30-016/10-00 z dnia

16.08.2011 zawartej z WFOŚiGW w Poznaniu. Dokonuje się zwrotu dotacji majątkowej,

jaką otrzymaliśmy z WRPO na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej dla

wsi Kuślin, Michorzewo i Michorzewko, położonych w Gminie Kuślin”.
3.000,00 przeznaczono na opracowanie dokumentacji technicznej na odcinek kanalizacji do

oczyszczalni ścieków w Kuślinie.

· 01095 - 397.552,53 zł na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego

dla rolników.

· 60014 - 20.000,00 zł dotacja na przebudowę chodnika w drodze powiatowej nr 2740P w

Michorzewku.

· 60016 - 35.400,00 zł w tym: 30.000,00 zł na budowę dalszego ciągu kanalizacji burzowej w

ciągu ul. Parkowej i Kwiatowej w Kuślinie, 5.400,00 zł na uzupełnienie wyrw w

nawierzchni asfaltowej w drogach gminnych oraz wykonanie odwodnienia i przepustu w

Głuponiach i Krystianowie.

· 71004 - 5.450,00 zł zwiększenie dotacji do Powiatu Nowotomyskiego na działalność

Komisji Urbanistycznej.

· 75023 - 119.150,00 zł na obsługę prawną związaną z odliczeniem podatku VAT od

inwestycji wykonanych w latach 2011-2012.

· 75412 - 141.844,00 zł w tym: 125.000 zł na zakup samochodu pożarniczego, 8.000,00 zł na

dokumentację techniczną budynku garażowo-gospodarczego w miejscowości Trzcianka,

4.844,00 zł, na przegląd aparatów tlenowych, 4.000,00 zł dotacja dla OSP Kuślin na zakup

ubrań specjalno-ochronnych typu NOMEX.

Id: 70D665D2-6F38-4D84-AF7F-5FC335C3C8E0. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

· 80110 - 32.000,00 na modernizację sali gimnastycznej w Publicznym Gimnazjum w

Wąsowie.

· 85154 - 30.500,00 zł na dofinansowanie zakupu samochodu terenowego dla jednostki

Policji w Kuślinie. Część środków tj. 25.000,00 zł pochodzi z przeniesienia z programu

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. Powyższe środki zostaną wpłacone na

Fundusz Wsparcia Policji po podpisaniu stosownego porozumienia z Komendą

Wojewódzką i Powiatową Policji.

· 90004 - 3.000,00 zł na usunięcie drzew przy ul. Wytomyskiej w Wąsowie.

· 92109 - 35.000 zł, w tym: 10.000 zł na budowę podjazdu dla osób niepełnosprawnych do

Biblioteki oraz Ośrodka Kultury; 25.000 na wykonanie izolacji świetlicy wiejskiej w

Głuponiach.

· 92120 - 12.000 zł dotacja dla parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Miłosierdzia Bożego w

Wąsowie na dofinansowanie prac restauratorskich zespołu okien w kościele filialnym p.w.

Wniebowstąpienia Pańskiego znajdującego się w Zespole Pałacowo-Parkowym w

Wąsowie.

Zmniejszona została rezerwa celowa na oświatę o kwotę 21.000,00 zł.

Dokonano również przeniesienia planu wydatków na wniosek kierowników następujących jednostek

organizacyjnych gminy GOPS i Zespołu Szkoła Podstawowa- Przedszkole w Wąsowie w ten sposób, że:

· z rozdziału 85214 przeniesiono do 85204 kwotę 8.200,00 zł,

· z rozdziału 85295 kwotę 5.027 z wydatków bieżących na wydatki majątkowe w celu

zakupu zestawu komputerowego wraz z oprogramowaniem niezbędnego do wdrożenia

programu Rodzina 500 Plus,

· w rozdziale 80148 - 4.000,00 zł na zakup patelni elektrycznej do kuchni w Zespole Szkoła

Podstawowa- Przedszkole w Wąsowie,

· z rozdziału 80149 do rozdziału 80150 9.000 zł na zakup pomocy naukowych

i dydaktycznych.

Id: 70D665D2-6F38-4D84-AF7F-5FC335C3C8E0. Podpisany Strona 2




